2

Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                апреля  2016 года    №
р.п. Шаля

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами Шалинского городского округа

до 2020 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015 № 1177
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шалинского городского округа, постановлением администрации Шалинского городского округа от 01.07.2015 № 607 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Шалинского  городского округа», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Шалинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции.(прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление (с приложениями) в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского  городского округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Шалинского городского округа по экономике В.К.Бутакова.
Временно исполняющий

полномочия главы администрации

Шалинского городского округа                                            А.П.Богатырев
Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Управление муниципальными финансами

Шалинского  городского округа

до  2020 года»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1 «ПОВЫШЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	2
	Задача 1 «УВЕЛИЧЕНИЕ ОБЪЕМА НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	3
	Исполнение бюджета городского округа по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню
	проценты
	>80
	>81
	>82
	>83
	>84
	Решение Думы Шалинского городского округа

	4
	Темп роста объема налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (в сопоставимых условиях)
	проценты
	1,3
	3,95
	3,95
	4,5
	5,5
	Прогноз социально-экономического развития Шалинского городского округа

	5
	Цель 2 «РАЦИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СРЕДСТВАМИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ»

	6
	Задача 2 «ОРГАНИЗАЦИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В ЧАСТИ ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	7
	Соблюдение сроков разработки проекта бюджета городского округа, установленных Администрацией городского округа
	отклонение в днях
	0
	0
	0
	0
	0
	Постановление Администрации Шалинского городского округа

	8
	Разработка и утвержде-ние порядка и методики планирования бюджет-ных ассигнований бюджета Шалинского городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	единицы
	1
	1
	1
	1
	1
	Приказ Финансового управления о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований

	9
	Составление и ведение реестра расходных обязательств Шалинс-кого городского округа
	единицы
	2
	2
	2
	2
	2
	Постановление Администрации Шалинского городского округа

	10
	Формирование  бюджета городского округа в программной структуре
	проценты
	90
	90
	95
	95
	95
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	11
	Утверждение сводной бюджетной росписи  бюджета городского округа  и доведение ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета городского округа в установленные законодательством сроки
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	12
	Осуществление внутрен-него муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	13
	Задача 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА В РАМКАХ ДЕЙСТВУЮЩЕГО БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА»

	14
	Доля расходов бюджета городского округа, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета
	проценты
	>80
	>82
	>85
	>88
	>90
	Решение Думы Шалинского городского округа

	15
	Доля исполненных су-дебных актов по искам к Шалинскому городскому округу, предусматриваю-щие обращение взыс-кания на средства казны Шалинского городского округа, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юриди-ческому лицу в резуль-тате незаконных дейс-твий (бездействий) муниципальных органов Шалинского городского округа либо должност-ных лиц этих органов, и о присуждении ком-пенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в течение трех месяцев со дня поступления исполни-тельных документов на исполнение, от представ-ленных к исполнению
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	Исполнительные листы, направленные после вынесения судебных актов

	16
	Задача 4 "ОРГАНИЗАЦИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В ЧАСТИ СОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

	17
	Соблюдение установ-ленных законодатель-ством сроков формиро-вания и предоставления отчетности об исполне-нии бюджета городского округа, формируемой Финансовым управлением
	отклонение в днях
	0
	0
	0
	0
	0
	Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010   № 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации"

	18
	Задача 5 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В СФЕРЕ ЗАКУПОК"

	19
	Доля проведенных проверок от общего числа запланированных проверок
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	План контрольных мероприятий

	20
	Доля суммы возмещенных финансовых нарушений бюджетного законодательства, в общей сумме, предъявленной к возмещению
	проценты
	90
	92
	95
	97
	97
	Акты проверок

	21
	Количество проведенных проверок по соблюдению требований  законода-тельства в сфере закупок
	единицы
	6
	7
	8
	9
	10
	План проверок

	22
	Количество проведенных проверок по осущест-влению внутреннего финансового контроля
	единицы
	1
	7
	8
	9
	10
	План проверок

	23
	Задача 6 "ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ СРЕДСТВАМИ БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

	24
	Отчет по мониторингу финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	единицы
	4
	4
	4
	4
	4
	Постановление администрации Шалинского городского округа

	25
	Степень качества управления бюджетным процессом в Шалинском городском округе, определяемая в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011 № 596-ПП «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Свердловской области»
	степень ка-чества управ-ления бюджетным процессом в городском округе
	II

	II
	II
	II
	II
	Результаты оценки качества управления бюджетным процессом, проведенной Министерством финансов Свердловской области

	26
	Цель 3 «СОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ ПО ОБЪЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ГОРОДСКОГО ОКРУГА И РАСХОДАМ НА ЕГО ОБСЛУЖИВАНИЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, СВОЕВРЕМЕННОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ»

	27
	Задача 7 «ПЛАНИРОВАНИЕ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ, ИСХОДЯ ИЗ РАЗМЕРА ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА И НЕОБХОДИМОСТИ БЕЗУСЛОВНОГО ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДНЫХ И ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	28
	Отношение объема муниципального долга Шалинского городского округа по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета городского округа в отчетном финансовом году (без учета безвозмездных поступлений)
	проценты
	не более

50 %
	не более

50 %
	не более

50 %
	не более

50 %
	не более

50 %
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	29
	Задача 8 «УЧЕТ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА И СОБЛЮДЕНИЕ ПРИНЯТЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ ПО ДОЛГОВОЙ НАГРУЗКЕ»

	30
	Ведение долговой книги в соответствии с действующим законодательством
	единицы
	1
	1
	1
	1
	1
	Долговая книга

	31
	Задача 9 «МИНИМИЗАЦИЯ РАСХОДОВ НА ОБСЛУЖИВАНИЕ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	32
	Доля расходов на обслуживание  муниципального долга в  общем объеме расходов бюджета городского округа, за исключением  объемов расходов за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	проценты
	не более

 15 %
	не более

 15 %
	не более

 15 %
	не более

 15 %
	не более

 15 %
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	33
	Цель 4 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В СООТВЕТСТВИИ С УСТАНОВЛЕННЫМИ СРОКАМИ И ЗАДАЧАМИ»

	34
	Задача 10 «РАЗВИТИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ»

	35
	Бесперебойная работа аппаратно-технических средств, задействован-ных в автоматизирован-ном процессе управления финансами

	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	Приказ Финансового управления администрации Шалинского городского округа  от 29 марта 2013      №  02 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета»

Приложение № 2

к муниципальной программе

"Управление муниципальными финансами

Шалинского городского округа

 до 2020 года"

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА"

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2016  год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по муниципальной программе
	39320,5
	7864,1
	7864,1
	7864,1
	7864,1
	7864,1
	X

	2
	 в том числе за счет средств местного  бюджета
	39320,5
	7864,1
	7864,1
	7864,1
	7864,1
	7864,1
	X

	3
	Мероприятие 1

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга городского округа
	750
	150
	150
	150
	150
	150
	30, 32

	4
	в том числе за счет средств местного  бюджета
	750
	150
	150
	150
	150
	150

	5
	Мероприятие 2

Мероприятия по информатизации и модернизации  оборудования и программных продуктов
	2775
	555
	555
	555
	555
	555
	10, 35

	6
	в том числе за счет средств местного  бюджета
	2775
	555
	555
	555
	555
	555

	7
	Мероприятие 3

Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)
	35795,5
	7159,1
	7159,1
	7159,1
	7159,1
	7159,1
	3,4,7,8,9,11,12,

14,15,17,19,    20,21,22,24,25, 28,32

	8
	в том числе за счет средств местного  бюджета
	35795,5
	7159,1
	7159,1
	7159,1
	7159,1
	7159,1